Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4788/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  24  tháng 10  năm 2018

V/v thực hiện Báo cáo số 378-

BC/TU ngày 12/10/2018 của Tỉnh

ủy Đồng Nai

Kính gửi:  Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Báo cáo số 378-BC/TU ngày 12/10/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai về

sơ kết thực hiện Kế hoạch số 41-KH/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ X (nhiệm kỳ 2015-2020) lĩnh

vực công tác tuyên giáo. Để thực hiện tốt kế hoạch số 41-KH/TU của Tỉnh ủy Đồng

Nai trong thời gian tới, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nhiệm

vụ trọng tâm như sau:

1. Nâng cao hơn nữa nhận thức và sự kiên định của cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên đối với chủ nghĩa Mác-Lênin và tư tưởng Hồ

Chí Minh; gắn kết chặt chẽ việc nghiên cứu, học tập nghị quyết với việc xây dựng

chương trình hành động của đơn vị.

2. Tiếp tục quán triệt sâu rộng kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của

Đảng, Nghị quyết Đại hội X Đảng bộ tỉnh, tạo sự thống nhất cao trong Đảng và sự

đồng thuận trong nhân dân, đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi các tệ quan liêu, tham

nhũng, lãng phí và các tệ nạn xã hội; tuyên truyền và tổ chức thực hiện hiệu quả

những chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước, nhất là các Nghị

quyết Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII).

3. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và người lao động về Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường

xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo

đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, tự chuyển hóa” trong nội bộ”. Xây

dựng và triển khai thực hiện kế hoạch khắc phục những hạn chế, tồn tại sau kiểm

điểm theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) trên lĩnh vực công tác tư

tưởng.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

4. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05-CT/TW về “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh”, Quy định số 101-QĐ/TW

của Ban Bí thư về “trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh

đạo chủ chốt các cấp”, Kết luận số 34-KL/TU của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh về

Đề án “Nâng cao tính tiền phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ

lãnh đạo, quản lý các cấp, các ngành trong đảng bộ tỉnh Đồng Nai”. Tập trung thực

hiện tốt Quy định số 08-QĐ/TU ngày 11/10/2017 về “Thực hiện văn hóa trong Đảng

tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai”. Phát động mạnh mẽ phong trào thi đua lập thành tích

góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ hàng năm…phát hiện và kịp thời

biểu dương, cổ vũ nhân tố mới, điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt gắn với việc

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

5. Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 17-CT/TW và Thông thi số 27-TT/TU về

“Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền miệng

trong tình hình mới”, Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 05/9/2016 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) về “Đẩy mạnh công tác thông tin cơ sở

trong tình hình mới” để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức nhận thức đầy đủ,

sâu sắc hơn ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác tuyên truyền miệng.

6. Đẩy mạnh công tác nắm bắt tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức thông qua các kênh để phục vụ kịp thời yêu cầu lãnh đạo, chỉ đạo

của cấp ủy, đơn vị. Giáo dục cán bộ, đảng viên nói đi đôi với làm theo nghị quyết

của Đảng, giữ nghiêm kỷ luật phát ngôn và bảo vệ bí mật của Đảng.

7. Củng cố đội ngũ làm công tác tư tưởng, tuyên giáo, bồi dưỡng nghiệp vụ,

nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng làm công tác tuyên giáo, đảm bảo về số

lượng cán bộ và đáp ứng yêu cầu về chất lượng hoạt động trong tình hình hiện nay.

Tiếp tục ứng dụng công nghệ, thông tin trong việc đổi mới hình thức, phương pháp

nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên giáo.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Chánh, Phó Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2018-10-25T14:00:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!